
О внесении изменения в перечень международных и региональных (
межгосударственных) стандартов, а в случае их отсутствия – национальных (
государственных) стандартов, в результате применения которых на добровольной 
основе обеспечивается соблюдение требований технического регламента Таможенного 
союза "Технический регламент на масложировую продукцию" (ТР ТС 024/2011)

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 20 мая 2025 года № 43
      В соответствии с  Протокола о техническом регулировании в рамках пунктом 4
Евразийского экономического союза (приложение № 9 к Договору о Евразийском 
экономическом союзе от 29 мая 2014 года) и  приложения № 2 к Регламенту пунктом 5
работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего 
Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Коллегия 
Евразийской экономической комиссии решила:
      1.  международных и региональных (межгосударственных) стандартов, а вПеречень
случае их отсутствия – национальных (государственных) стандартов, в результате 
применения которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение требований 
технического регламента Таможенного союза "Технический регламент на 
масложировую продукцию" (ТР ТС 024/2011), утвержденный Решением Коллегии 
Евразийской экономической комиссии от 29 марта 2022 г. № 53, дополнить позициями 
27 и 28 следующего содержания:

" 27

статьи 2, 5 и 8, 
приложение 4

ГОСТ 35012-
2023 "Масло 
льняное  
нерафинированн
ое. Технические 
условия"

28

ГОСТ 35013-
2023 "Масло 
сафлоровое. 
Технические 
условия"

 
".

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 180 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


